
РЕШЕНИЕ
по делу № 5-Р/2018

о включении в Реестр недобросовестных поставщиков

20 июля 2018 г.                                                                             г. Краснодар
 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении
торгов, заключении договоров по результатам торгов (далее –
Комиссия), в составе:
Заместитель председателя комиссии:
Бжассо К.Р. – врио заместителя начальника отдела контроля органов
власти;
Члены Комиссии:
Сафронова О.А. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти
Довлатов А.Н. –специалист – эксперт отдела контроля органов власти;
Пивень В.С. - специалист – эксперт отдела контроля органов власти,
в  присутствии представителя Заказчика ФГБУ «Морская спасательная
служба» (далее - Заказчик) – Л.Ю.В. (доверенность от 07.06.2018 г. № 38), в
отсутствие надлежащим образом уведомленного Победителя торгов –
ИП А.А.Е. (далее - Исполнитель), рассмотрев сведения, представленные
Заказчиком о включении в реестр недобросовестных поставщиков ИП
А.А.Е. - победителя запроса котировок на оказание услуг по приему
грунта для нужд Азово-Черноморского филиала ФГБУ «Морская
спасательная служба» (извещение №  31806476617 опубликовано на
сайте www.zakupki.gov.ru),

УСТАНОВИЛА:
 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю поступили сведения Заказчика о включении в
реестр недобросовестных поставщиков Исполнителя, являющегося
победителем по результатам запроса котировок на оказание услуг по
приему грунта для нужд Азово-Черноморского филиала ФГБУ «Морская
спасательная служба» (извещение №  31806476617 опубликовано на
сайте www.zakupki.gov.ru).
Заседание комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению
сведений о включении в реестр недобросовестных поставщиков
назначено на 20.07.2017 в 10:00.
Комиссия Краснодарского УФАС России, изучив представленные
материалы, установила следующее.
14 мая 2018 года на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru
объявлен запрос котировок на оказание услуг по приему грунта для нужд

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru


Азово- Черноморского филиала ФГБУ «Морспасслужба» (извещение №
31806476617).
01 июня 2018 года дата окончания срока подачи заявок на участие в
запросе котировок. Установлено, что  на участие в запросе котировок
была подана одна заявка.
По результатам проведенной процедуры рассмотрения и оценки заявок
на участие в открытом запросе котировок победителем был признан ИП
 А.А.Е. с предложением цены в 400 000 (четыреста тысяч) рублей.
19 июня 2018 года победителю запроса котировок по электронной почте
(********@mail.ru) был направлен проект договора для рассмотрения и
подписания.
В соответствии с Разделом 21 документации о проведении запроса
котировок, победитель запроса котировок должен предоставить
заказчику подписанный договор не позднее чем через 5 (пять) рабочих
дней с даты направления ему проекта договора по адресу электронной
почты, указанному в заявке на участие в закупке.
В установленный срок документацией, проект договора победителем
запроса котировок не был подписан.
Исполнитель 03.07.2018 г. в адрес победителя было направлено
предупреждение о том, что сведения о нем будут направлены в реестр
недобросовестных поставщиков в соответствии с постановлением
Правительства от 22.11.2012 г. № 1211 «О ведении реестра
недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным
законом  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».
 Победитель, в соответствии с документацией о проведении запроса
котировок на оказание услуг по приему грунта для нужд Азово-
Черноморского филиала ФГБУ «Морспасслужба» (извещение №
31806476617), в период с 19.06.2018 г. по 24.06.2018 г. от подписания
контракта уклонился.
Согласно части 2 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
(ред. От 30.12.2012) «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» в реестр недобросовестных поставщиков
включаются сведения об участниках закупки, уклонившихся от
заключения договоров, а также о поставщиках (исполнителях,
подрядчиках), с которыми договоры по решению суда расторгнуты в
связи с существенным нарушением ими договоров.
В соответствии с изложенным, установлено, что направленные                     
Исполнителем документы содержат сведения о победителе (ИП А.А.Е.)
 открытого аукциона, который уклонился от подписания договора.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Федерального
закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ (ред. от.12.03.2014) «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 № 1211 «О ведении
реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного
Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Комиссия Краснодарского УФАС России,



 

РЕШИЛА:

       Сведения, представленные ФГБУ «Морская спасательная служба»
в отношении поставщика ИП А.А.Е. включить в реестр
недобросовестных поставщиков.

Заместитель председателя комиссии                                   К.Р. Бжассо

Члены Комиссии:                                                                 О.А. Сафронова

                                                                                                     А.Н. Довлатов

                                                                                               В.С. Пивень
                                                                                             

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения


	РЕШЕНИЕ

